
Zápis z 1. Zasedání zastupitelstva obce Hojovice Stránka 1 

 

Z Á P I S 

z ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Hojovice 

číslo 1/2022 

konaní dne 17. 10. 2022 od 19.30 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu Hojovice 
_________________________________________________________________________________ 
 

Jednání se účastnilo 6 ze 7 zastupitelů, a proto bylo usnášeníschopné. Veřejnost - 10. 

Jednání zastupitelstva bylo zahájeno v 19:30  hod. 

Ustavující zasedání řídí dosavadní starostka (dále jen Předsedající), a to do doby zvolení nového 
starosty. Předsedající zahájila ustavující zasedání Zastupitelstva obce Hojovice pro volebním období 
2022 - 2026.  

Předsedající schůze konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se v souladu s § 91 odst. 
1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, konalo do 15 dnů 
ode dne uplynutí lhůty pro podání návrhů soudu na neplatnost voleb nebo hlasování (lhůta uplynula 
dne 7. 10. 2022 ) a dle informace krajského soudu žádný takový návrh podán nebyl.   

Informace o konání dnešního zasedání zastupitelstva obce byla v souladu s § 93 o obcích zveřejněna 
na úřední desce Obecního úřadu Hojovice dne 3. října 2022, tedy před minimální lhůtou 7 dní před 
konáním zasedání. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce". 

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) konstatovala, 
že přítomno je 6 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo 
je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). Zastupitelka paní Hana Šelepová, Hojovice č. p. 
18, je nemocná a omluvila se z ustanovujícího zasedání zastupitelstva. 

Dne 23. a 24. září 2022 se uskutečnily volby do obecních zastupitelstev, výsledky voleb byly v naší 
obci následující. Z celkového počtu 7 mandátů do obecního zastupitelstva: 

5 mandátů získala volební strana č. 1 - Hojovice, za kterou byli zvoleni: 

Paní Pavlína Kolářová, pan Petr Hradecký, paní Hana Šelepová, pan Josef Vaniček a pan Josef Leitl. 

2 mandáty získala volební strana č. 2 - SNK pro obnovu Hojovic, za kterou byli zvoleni:  

pan Jiří Šelepa a pan Jan Klátil. 

K bodu pořadu 1 – Schválení programu 

Před zahájením zasedání bylo členům zastupitelstva obce předáno osvědčení o zvolení členem 
zastupitelstva obce podle § 53 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Haně Šelepové bylo osvědčení předáno v místě 
jejího bydliště. 

Předsedající navrhla program jednání, který byl zveřejněný na úřední desce a předán zastupitelům, a 
to v dále uvedeném doplnění a schválit tento doplněný program: 

1. Schválení programu 
2. Volba ověřovatele a zapisovatelů 
3. Složení slibu 
4. Určení způsobu volby 
5. Volba starosty a místostarosty 
6. Volba finančního a kontrolního výboru 



Zápis z 1. Zasedání zastupitelstva obce Hojovice Stránka 2 

 

7. Volba stavební a sociální komise 
8. Stanovení měsíční odměny za výkon funkce neuvolněných členů zastupitelstva 

Předsedající se zeptal se, zda má někdo jiný návrh? Zastupitel Petr Hradecký navrhl změnu bodu 7 
programu a doplnění programu o následující body programu: 

A. Změna 
7. Volba stavebního a sociálního výboru 

B. Doplnění bodů: 
9. Různé – informovanost občanů obce 
10. Zprávy starosty 
11. Dotazy členů zastupitelstva 
12. Diskuze 

Následně požádala Předsedající dosavadní místostarostku o přednesení návrhu usnesení o programu 
1. Zasedání zastupitelstva obce Hojovice.  

Usnesení 25/2022 

Zastupitelstvo obce Hojovice schvaluje program ustavujícího zasedání: 

1. Schválení programu 
2. Volba ověřovatele a zapisovatelů 
3. Složení slibu 
4. Určení způsobu volby 
5. Volba starosty a místostarosty 
6. Volba finančního a kontrolního výboru 
7. Volba stavebního a sociálního výboru 
8. Stanovení měsíční odměny za výkon funkce neuvolněných členů zastupitelstva 
9. Různé – informovanost občanů obce 
10. Zprávy starosty 
11. Dotazy členů zastupitelstva 
12. Diskuze 

Výsledek hlasování:      hlasů pro 5   hlasů proti  0  hlasů zdržel  1  

Usnesení 25/2022 bylo schváleno. 

K bodu pořadu 2 – Volba ověřovatelů a zapisovatele 

Předsedající určila ověřovatele a zapisovatele. Ověřovatelé zápisu ani zapisovatel nemusejí být členy 
zastupitelstva obce. Zapisovatelkou ustavujícího zasedání zastupitelstva obce byla Předsedajícím 
určena paní Pavlína Kolářová. Předsedající určila ověřovateli zápisu pan Josefa Vaníčka a pana 
Josefa Leitla.  

Usnesení 26/2022 

Zastupitelstvo obce Hojovice 

I. Schvaluje: 

    1. Ověřovatele 1. zasedání zastupitelstva obce ve složení:  

        pan Josef Vaníček a pan Josef  Leitl. 

Výsledek hlasování:      hlasů pro  5  hlasů proti  0  hlasů zdržel  1 

Usnesení 26/2022 bylo schváleno. 



Zápis z 1. Zasedání zastupitelstva obce Hojovice Stránka 3 

 

Předsedající v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzvala přítomné členy zastupitelstva ke 
složení Slibu členů zastupitelstva obce. Před složením slibu předsedající upozornila přítomné členy 
zastupitelstva, že odmítnutí složit slib nebo složení slibu s výhradou má za následek zánik mandátu (§ 
55 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů). 

K bodu pořadu 3 – Složení slibu 

Složení slibu proběhlo tak, že předsedající přečetla slib stanovený v § 69 odst. 2 zákona o obcích: 

  „Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat 
svědomitě, v zájmu obce a jejích občanů a řídit se Ústavou a zákony České republiky“. 

Předsedající jmenovitě vyzvala přítomné členy zastupitelstva, aby každý z nich jednotlivě vstal a složil 
slib pronesením slova „slibuji“ a následně potvrdil složení slibu svým podpisem na připraveném archu 
(příloha č. 2). Slib složilo všech 6 přítomných zastupitelů. Hana Šelepová složí slib na následujícím 
zasedání zastupitelstva. 

Předsedající přečetla návrh usnesení 

27/2022 
Slib člena zastupitelstva obce 

Zastupitelstvo obce Hojovice 

I. Bere na vědomí, že 

1. všichni členové zastupitelstva, kteří získali mandát v počtu 6, složili bez výhrad zákonem 
předepsaný slib, 

2. žádný z členů zastupitelstva nenaplňuje podmínku neslučitelnosti z funkcí člena Zastupitelstva 
obce Hojovice 

Výsledek hlasování:      hlasů pro   5 hlasů proti  0  hlasů zdržel 1 

Usnesení 27/2022 bylo schváleno. 

K bodu pořadu 3 – Určení způsobu volby  

Předsedající konstatovala, že všechny funkce, to je starosta, místostarosta, 4 předsedové výborů, 
budou vykonávat neuvolnění členové zastupitelstva.   

Předsedající se zeptala se, zda má někdo jiný návrh? Následně přednesla zastupitelstvu návrh 
usnesení.  Předsedající se dotázala, zda má někdo z členů zastupitelstva připomínku k předloženému 
návrhu. Není-li tomu tak dávám hlasovat. 

Usnesení 28/2022 

Zastupitelstvo obce Hojovice v souladu s § 84 odst. 2 písm. m) zákona o obcích                

I. Stanovuje, že  

pro funkční období 2022 - 2026 zvolí z řad zastupitelstva starostu a místostarostu. 

Výsledek hlasování:      hlasů pro 5 hlasů proti  0  hlasů zdržel 1 

Usnesení 28/2022 bylo schváleno. 

Předsedající konstatovala, že dále je třeba určit způsob volby do orgánů obce. Navrhla veřejnou 
volbou volit starostu, místostarostu, předsedu finančního, kontrolního, stavební a sociálního výboru, 



Zápis z 1. Zasedání zastupitelstva obce Hojovice Stránka 4 

 

členy finančního výboru, členy kontrolního výboru, členy stavebního výboru a členy sociálního výboru. 
Zeptala se, zda má někdo jiný návrh. Následně přednesla zastupitelstvu návrh usnesení. Předsedající 
se dotázala, zda má někdo z členů zastupitelstva připomínku k předloženému návrhu. Není-li tomu tak 
dávám hlasovat. 

Usnesení 29/2022 

Zastupitelstvo obce Hojovice po projednání 

I. Schvaluje  

Veřejný způsob volby starosty, místostarosty, předsedů a členů finančního, kontrolního, stavebního 
a sociálního výboru 

Výsledek hlasování:      hlasů pro 5  hlasů proti  0  hlasů zdržel 1 

Usnesení 29/2022 bylo schváleno. 

K bodu pořadu 5 – Volba starosta a místostarosty 

Zastupitelstvo přistoupilo k volbě starosty. 
 
Předsedající vyzvala přítomné zastupitele, aby předložili návrh kandidáta na funkci starosty.  
Předsedající navrhla za kandidáta na starostu paní Pavlínu Kolářovou, která měla nejvíce hlasů ve 
volbách z obou stran. 
 
Pavlína Kolářová s kandidaturou na funkci starosty obce nesouhlasí. 
 
Předsedající dále navrhla za kandidáta na starostu pana Petra Hradeckého. 
 
Pan Petr Hradecký s kandidaturou na funkci starosty obce souhlasí. 
 
Předsedající se zeptala, zda jsou další návrhy. Jiné návrhy nebyly. Následuje veřejné hlasování o 
navrženém kandidátovi.  

 
Usnesení 30/2022 

Volba starosty 

Zastupitelstvo obce Hojovice v souladu s § 84 odst. 2 písm. m) zákona o obcích                 

I. Volí 

     pana Pera Hradeckého starostou obce Hojovice  

Výsledek hlasování:     hlasů pro   5 hlasů proti  0  hlasů zdržel  1 

Usnesení 30/2022 bylo schváleno. 

Předsedající konstatoval, že pan Petr Hradecký byl zvolen starostou obce.  

Nově zvolený starosta se ujímá řízení schůze (dále jako Nový předsedající). Konstatoval, že dalším 
bodem je volba místostarosty. 

Probíhat bude podobně, jako v případě volby starosty. Vyzval přítomné zastupitele o předložení 
návrhů kandidátů na funkci místostarosty. 

Nový předsedající navrhl za kandidáta na místostarostu paní Pavlínu Kolářovou 

Paní Pavlína Kolářová s kandidaturou na funkci místostarostky souhlasí. 



Zápis z 1. Zasedání zastupitelstva obce Hojovice Stránka 5 

 

Starosta se zeptal, zda jsou další návrhy. Jiné návrhy nebyly. 

Následuje veřejné hlasování o navrženém kandidátovi.  

Usnesení 31/2022 

Zastupitelstvo obce Hojovice v souladu s § 84 odst. 2 písm. m) zákona o obcích               

I. Volí 

paní Pavlínu Kolářovou místostarostkou obce Hojovice  

Výsledek hlasování:     hlasů pro  5  hlasů proti  0  hlasů zdržel 1 

Usnesení 31/2022 bylo schváleno.  

Starosta konstatoval, že paní Pavlína Kolářová byla zvolena místostarostkou a poblahopřál jí ke 
zvolení.  

Bod programu 6. - Zřízení kontrolního a finančního výboru a volba jeho členů 

Starosta uvedl bod 4 programu s tím, že ze zákona je třeba vždy zřídit kontrolní a finanční výbor. 
Současně je třeba určit počet členů finančního a kontrolního výboru. Navrhl opět zachovat podobu 
jako ve volebním období 2018-2022: 3 členný finanční výbor a 3 členný kontrolní výbor. Předsedy 
kontrolního a finančního výborů volit z řad členů zastupitelstva jednotlivě. Členy obou výborů pak volit 
z řad občanů obce nebo jiných osob. Zeptal se, zda má někdo jiný návrh? Následně starosta přečetl 
návrh usnesení 

Usnesení 32/2022 

Zastupitelstvo obce Hojovice  v souladu s § 84 odst. 2 písm. l) zákona o obcích               

I. Zřizuje  

     1. tříčlenný kontrolní výbor 
     2. tříčlenný finanční výbor  

Výsledek hlasování:      hlasů pro   5 hlasů proti  0  hlasů zdržel 1 

Usnesení 32/2022 bylo schváleno. 

Volba předsedy finančního výboru.  

Starosta vyzval přítomné zastupitele o předložení návrhu kandidáta na funkci předsedy finančního 
výboru. Nový předsedající navrhl pana Josefa Vaníčka. Pan Josef Vaníček s kandidaturou souhlasí.  
Jsou další návrhy na předsedu finančního výboru? Není-li tomu tak přikročíme k hlasování 

Usnesení 33/2022 

Zastupitelstvo obce Hojovice v souladu s § 84 odst. 2 písm. l) zákona o obcích         

I. Volí 

    Pana Josefa Vaníčka předsedou finančního výboru  

Výsledek hlasování:      hlasů pro 5 hlasů proti  0  hlasů zdržel 1 

Usnesení 33/2022 bylo schváleno. 



Zápis z 1. Zasedání zastupitelstva obce Hojovice Stránka 6 

 

Starosta konstatoval, že předsedou Kontrolního výboru obce Hojovice byl zvolen pan Josef Vaníček a 
poblahopřál mu ke zvolení.  

Volba členů kontrolního výboru.  

Starosta konstatoval, že následuje volba členů kontrolního výboru a vyzval přítomné členy 
zastupitelstva, aby předložili další návrhy. 

Pan Vaníček navrhl za kandidáta na člena finančního výboru pana Františka Chobota. 

Pan František Chobot s kandidaturou na člena finančního výboru souhlasí 

Starosta navrhl za kandidáta na člena finančního výboru paní Alenu Fukovou 

Paní Alena Fuková s kandidaturou na člena finančního výboru souhlasí. 

Jsou další návrhy na členy? Není-li tomu tak dávám hlasovat. 

Usnesení 34/2022 

Zastupitelstvo obce Hojovice v souladu s § 84 odst. 2 písm. l) zákona o obcích                 

I. Volí  

     1. pana Františka Chobota členem finančního výboru  

Výsledek hlasování:      hlasů pro 5  hlasů proti  0  hlasů zdržel  1 

2. paní Alenu Fukovou členem finančního výboru  

Výsledek hlasování:      hlasů pro 5  hlasů proti  0  hlasů zdržel  1 

Usnesení 34/2022 bylo schváleno. 

Starosta konstatoval, že členy Finančního výboru obce Hojovice  byl zvolen pan František Chobot a 
paní Alena Fuková a poblahopřál jim ke zvolení.  

Volba předsedy kontrolního výboru. 

Nový předsedající vyzval přítomné zastupitele o předložení návrhu kandidáta na funkci předsedy 
kontrolního výboru. Starosta navrhl pana Josefa Leitla. Pan Josef Leitl souhlasí s kandidaturou.  Jsou 
další návrhy na předsedu kontrolního výboru? Není-li tomu tak přikročíme k hlasování 

Usnesení 35/2022 

Zastupitelstvo obce Hojovice v souladu s § 84 odst. 2 písm. l) zákona o obcích         

I. Volí 

     pana Josefa Leitla předsedou kontrolního výboru. 

Výsledek hlasování:     hlasů pro   5 hlasů proti 0   hlasů zdržel 1 

Usnesení 35/2022 bylo schváleno. 

Starosta konstatoval, že předsedou Kontrolního výboru obce Hojovice byl zvolen pan Josefa Leitla a 
poblahopřál mu ke zvolení.  



Zápis z 1. Zasedání zastupitelstva obce Hojovice Stránka 7 

 

Volba členů kontrolního výboru. Starosta konstatoval, že následuje volba členů kontrolního výboru a 
vyzval přítomné členy zastupitelstva, aby předložili další návrhy. 

Pan Josef Leitl navrhl za kandidáta na člena kontrolního výboru paní Alenu Hradeckou. 

Paní Alena Hradecká s kandidaturou na člena kontrolního výboru souhlasí. 

Starosta navrhl za kandidáta na člena kontrolního výboru paní Hanku Šelepovou, Hojovice č. p. 87. 

Paní Hana Šelepovou s kandidaturou na člena kontrolního výboru souhlasí 

Jsou další návrhy na členy? Není-li tomu tak dávám hlasovat. 

Usnesení 36/2022 

Zastupitelstvo obce Hojovice v souladu s § 84 odst. 2 písm. l) zákona o obcích              

I. Volí 

    1. paní Alenu Hradeckou, členem kontrolního výboru. 

Výsledek hlasování:      hlasů pro 5 hlasů proti  0  hlasů zdržel  1 

2. paní Hanu Šelepovou, Hojovice č. p. 87, členem kontrolního výboru  

Výsledek hlasování:      hlasů pro 5   hlasů proti  0  hlasů zdržel  1 

Usnesení 36/2022 bylo schváleno. 

Starosta konstatoval, že členy Kontrolního výboru obce Hojovice  byly zvoleny paní Alena Hradecká a 
paní Hana Šelepová, Hojovice č. p. 87, a poblahopřál jim ke zvolení.  

Bod programu 7. - Zřízení Stavebního a Sociálního výboru a volba jeho členů                              

Starosta uvedl bod 7 programu s tím, že ze zákona je třeba vždy zřídit stavební výbor a sociální výbor. 
Současně je třeba určit počet členů stavebního a sociálního výboru. Navrhl podobu 3 členný 
stavební výbor a 3 členný sociální výbor. Předsedy stavebního a sociálního výborů volit z řad členů 
zastupitelstva jednotlivě. Členy obou výborů pak volit z řad občanů obce nebo jiných osob. Zeptal se, 
zda má někdo jiný návrh? Následně starosta přečetl návrh usnesení.  

Usnesení 37/2022 

Zastupitelstvo obce Hojovice  v souladu s § 84 odst. 2 písm. l) zákona o obcích               

I. Zřizuje  

     1. tříčlenný Stavební výbor 
     2. tříčlenný Sociální výbor  
 

Výsledek hlasování:      hlasů pro   5 hlasů proti  0  hlasů zdržel 1 

Usnesení 37/2022 bylo schváleno. 

Volba předsedy stavebního výboru.  

Nový předsedající vyzval přítomné zastupitele o předložení návrhu kandidáta na funkci předsedy 
stavebního výboru. Starosta navrhnul pana Jiřího Šelepu. Pan Jiří Šelepa ml. s kandidaturou souhlasí. 
Jsou další návrhy na předsedu stavebního výboru? Není-li tomu tak přikročíme k hlasování 



Zápis z 1. Zasedání zastupitelstva obce Hojovice Stránka 8 

 

Usnesení 38/2022 

Zastupitelstvo obce Hojovice v souladu s § 84 odst. 2 písm. l) zákona o obcích         

I. Volí 

    pana Jiřího Šelepu ml. předsedou stavebního výboru  

Výsledek hlasování:      hlasů pro 5   hlasů proti  0  hlasů zdržel 1 

Usnesení 38/2022 bylo schváleno. 

Starosta konstatoval, že předsedou Stavebního výboru obce Hojovice byl zvolen pan Jiří Šelepa a 
poblahopřál mu ke zvolení.  

Volba členů stavebního výboru.  

Starosta konstatoval, že následuje volba členů stavebního výboru a vyzval přítomné členy 
zastupitelstva, aby předložili další návrhy. 

Pan Josef Leitl navrhl za kandidáta na člena stavebního výboru pana Františka Šelepu. 

Pan František Šelepa nebyl na jednání přítomen z důvodů karantény. Předběžně se vyjádřil, že s 
kandidaturou na člena stavebního výboru souhlasí. 

Starosta navrhl za kandidáta na člena stavebního výboru paní Ing. Janu Lohrovou 

Ing. Jana Lohrová s kandidaturou na člena stavebního výboru souhlasí. 

Jsou další návrhy na členy? Není-li tomu tak dávám hlasovat. 

Usnesení 39/2022 

Zastupitelstvo obce Hojovice v souladu s § 84 odst. 2 písm. l) zákona o obcích                 

I. Volí  

     1. pana Františka Šelepu členem stavebního výboru. 

Výsledek hlasování:      hlasů pro 5  hlasů proti  0  hlasů zdržel  1 

    2. Ing. Janu Lohrovou členem stavebního výboru.  

Výsledek hlasování:      hlasů pro 5  hlasů proti  0  hlasů zdržel  1 

Usnesení 39/2022 bylo schváleno. 

Starosta konstatoval, že členy Stavebního výboru obce Hojovice  byl zvolen pan František Šelepa a 
Ing. Jana Lohrová a poblahopřál jim ke zvolení.  

Volba předsedy sociálního výboru. 

Starosta uvedl, že z důvodů nemoci Hany Šelepové, a její nemožnosti složit slib, proběhne volba na 
následujícím zasedání zastupitelstva obce.  

Volba členů sociálního výboru.  



Zápis z 1. Zasedání zastupitelstva obce Hojovice Stránka 9 

 

Starosta vyzval přítomné zastupitele o předložení návrhu kandidáta na funkci členů sociálního výboru. 
Nový předsedající navrhl paní Veroniku Maršálkovou. Paní Maršálková není ustanovujícímu zasedání 
přítomna, ale sdělila Novému předsedajícímu, že se svojí kandidaturou souhlasí.  

Starosta vyzval přítomné zastupitele o předložení dalšího návrhu kandidáta na funkci členů sociálního 
výboru. Starosta navrhl paní Veroniku Maršálkovou.  

Starosta navrhl za kandidáta na člena sociálního výboru paní PhDr. et Mgr. Pavlínu Linkovou, jinou 
osobu. 

Paní PhDr. et Mgr. Pavlínu Linková není ustanovujícímu zasedání přítomna, ale sdělila Novému 
předsedajícímu, že se svojí kandidaturou na člena sociálního výboru souhlasí.  

Starosta se zeptal zastupitelů a občanů, zda jsou další návrhy na členy? Paní Pavlíková navrhla za 
člena sociálního výboru Kláru Klátilovou.  

Starosta návrh hlasování zastupitelů, zda souhlasí s návrhem na kandidáta sociálního výboru Kláry 
Klátilové. 

Usnesení 40/2022 

Zastupitelstvo obce Hojovice v souladu s § 84 odst. 2 písm. l) zákona o obcích              

I. nezvolilo 

    Kláru Klátilovou jako člena sociálního výboru  

Výsledek hlasování:      hlasů pro 1 hlasů proti  0  hlasů zdržel  5 

Usnesení 40/2022 bylo schváleno. 

Starosta následně nechal hlasovat o dalších dvou kandidátech na členy sociálního výboru. 

Usnesení 41/2022 

Zastupitelstvo obce Hojovice v souladu s § 84 odst. 2 písm. l) zákona o obcích              

I. Volí 

    1. paní Veroniku Maršálkovou členem sociálního výboru  

Výsledek hlasování:      hlasů pro 5 hlasů proti  0  hlasů zdržel  1 

2. paní PhDr. et Mgr. Pavlínu Linkovou členkou sociálního výboru  

Výsledek hlasování:      hlasů pro 5  hlasů proti  0  hlasů zdržel  1 

Usnesení 41/2022 bylo schváleno. 

Starosta konstatoval, že členy Sociálního výboru obce Hojovice  byly zvoleny paní Veronika 
Maršálková a paní PhDr. et Mgr. Pavlína Linková. Současně starosta navrhl Kláře Klátilové, že se 
může zúčastňovat zasedání výboru a činit návrhy na rozvoj sociálních služeb v obci. Klára Klátilová 
s návrhem starosty souhlasila. 

Bod programu 8. - Stanovení výše odměn členům zastupitelstva neuvolněným pro výkon 
funkce   

Starosta uvedl, že o odměnách za výkon funkce neuvolněných členů zastupitelstva obce rozhoduje 
zastupitelstvo obce. Zastupitelstvo obce Hojovice v uplynulém volebním období stanovilo usnesením 



Zápis z 1. Zasedání zastupitelstva obce Hojovice Stránka 10 

 

č. 7/2022 výši odměn členům zastupitelstva neuvolněným pro výkon funkce. S ohledem na historii 
vývoje odměňování neuvolněných funkcionářů v naší obci doporučujeme zastupitelstvu ponechat výši 
odměn za jednotlivé neuvolněné funkce ve stejné výši a za stejných podmínek, jaké byly stanoveny v 
roce 2022.  

Přehled výše měsíčních odměn zastupitelstva obce Hojovice: 

 

Funkce na obci 

 

Starosta 

 

Místostarosta 

 

Předseda výboru 

 

Člen výboru 

 

Výše odměny v Kč 

 

…………….. Kč 

 

……………… Kč 

 

……………… Kč 

 

……………… Kč 

 

Starosta se zeptal, zda má někdo k návrhu připomínku nebo jiný návrh? Místostarostka přednesla 
návrh usnesení. Starosta se dotázal, zda má někdo z členů zastupitelstva připomínku k předloženému 
návrhu. Není-li tomu tak dávám hlasovat. 

Usnesení 42/2022 

Zastupitelstvo obce Hojovice v souladu s § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích                 

I. Stanovuje 

odměny za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva ve výši  

 

Funkce na obci 

 

 

Starosta 

 

Místostarosta 

 

Předseda 
výboru 

 

Člen výboru 

 

Výše odměny v 
Kč 

 

 

………………….. 
Kč 

 

……………….. 
Kč 

 

…………….. Kč 

 

……………Kč 

 

s tím, že odměna bude poskytována ode dne přijetí tohoto usnesení. Nastupuje-li náhradník, 
náleží mu odměna ode dne konání zasedání zastupitelstva, na kterém složil slib. Jde-li o zvolení 
do neuvolněné funkce, náleží funkcionáři odměna ode dne konání zastupitelstva, na kterém byl 
zvolen do neuvolněné funkce, pokud zastupitelstvo nestanoví jinak. 

Výsledek hlasování:      hlasů pro 5  hlasů proti  0  hlasů zdržel 1 

Usnesení 42/2022 bylo schváleno.  

Bod programu 9. Různé – informovanost občanů obce 

Starosta předložil zastupitelstvu k projednání návrh na zlepšení informovanosti o dění v obci formou 
mobilního rozhlasu tj. zasíláním e-mail, SMS zprávy a to pro občany s trvalým pobytem i pro občany 
bez trvalého pobytu. 



Zápis z 1. Zasedání zastupitelstva obce Hojovice Stránka 11 

 

Tímto návrhem by došlo ke zlepšení informovanosti všech občanů Hojovic o činnostech obce. Je 
potřeba stanovit kritéria po zadání požadavků na fungování mobilního rozhlasu, e-mailů a SMS zpráv 
a následně zjistit firmu, která by zpracovala cenovou nabídku. 

Má někdo k návrhu připomínku nebo jiný návrh? Následně vyzval místostarostku k přednesení návrhu 
usnesení. Starosta se dotázal, zda má někdo z členů zastupitelstva připomínku k předloženému 
návrhu. Není-li tomu tak dávám hlasovat. 

Usnesení 43/2022 

Zastupitelstvo obce Hojovice projednalo předložený návrh a  

I. Ukládá  

     Pavlíně Kolářové, místostarostce   

zpracovat požadavky obce na provoz fungování mobilního rozhlasu, e-mailů a SMS zpráv a následně 
zjistit firmu, která by zpracovala cenovou nabídku v rozsahu stanovených požadavků.  

Termín: 30. 11. 2022 
 
Výsledek hlasování:  hlasů pro 5 hlasů proti 0 hlasů zdržel 1 

Usnesení 43/2022 bylo schváleno. 

Bod programu 10. - Zprávy starosty 

Starosta konstatoval, že byl dnes zvolen do funkce starosty, a proto nemá žádné další dokumenty 
z Programu rozvoje obce Hojovice připravený. Ty budou postupně zaslány jednotlivým členům 
zastupitelstva.  

Za tím účelem předložil členům zastupitelstva „Souhlas člena Zastupitelstva obce Hojovice se 
zasíláním podkladů pro jednání zastupitelstva pouze elektronickou formou (emailem) a s poskytnutím 
informací pro zpracování odměny zastupitele ve volebním období 2022 – 2026“ k vyplnění a předání 
na obec do 31. 10. 2022. 

Usnesení 44/2022 

Zastupitelstvo obce Hojovice projednalo předložený návrh a  

I. Ukládá 

Jednotlivým zastupitelům vyplnit „Souhlas člena Zastupitelstva obce Hojovice se zasíláním 
podkladů pro jednání zastupitelstva pouze elektronickou formou (emailem) a s poskytnutím 
informací pro zpracování odměny zastupitele ve volebním období 2022 – 2026“ a předložit 
starostovi v termínu do 30. 10. 2022. 

Výsledek hlasování:  hlasů pro 5 hlasů proti 0 hlasů zdržel 1 

Usnesení 44/2022 bylo schváleno. 

Dále starosta navrhl, aby jednotliví zastupitelé měli ve svojí gesci činnosti směřující k rozvoji obce 
v tomto rozsahu: 

Josef Vaníček  - garance za lesní nemovitosti 
Hana Šelepová – garance za sociální oblast 
Josef Leitl – garance za kulturní a společenskou činnost v obci 
Jiří Šelepa – garance za nemovitosti a inženýrské sítě obce 



Zápis z 1. Zasedání zastupitelstva obce Hojovice Stránka 12 

 

Tímto návrhem by došlo ke zlepšení práce zastupitelstva a ke zlepšení informovanosti občan Hojovic 
o činnostech obce. Má někdo k návrhu připomínku nebo jiný návrh?  Následně vyzval místostarostku k 
přednesení návrhu usnesení. Starosta se dotázal, zda má někdo z členů zastupitelstva připomínku k 
předloženému návrhu. Není-li tomu tak dávám hlasovat. 

Usnesení 45/2022 

Zastupitelstvo obce Hojovice projednalo předložený návrh a  

I. Souhlasí 

      s rozsahem gescí pro jednotlivé zastupitele a to:  

     Josef Vaníček  - garance za lesní nemovitosti 
     Hana Šelepová – garance za sociální oblast 
     Josef Leitl – garance za kulturní a společenskou činnost v obci 
     Jiří Šelepa – garance za nemovitosti a inženýrské sítě obce     

Výsledek hlasování:  hlasů pro 4 hlasů proti 0 hlasů zdržel 2 

Usnesení 45/2022 bylo schváleno. 

Bod programu 11.  Dotazy členů zastupitelstva 

Starosta se dotázal, zda má někdo ze zastupitelů dotaz?  

Připomínka Jana Klátila – vznesl kritické připomínky na hospodaření předchozího zastupitelstva a to 
zejména v oblasti lesního hospodářství, placení daně z přidané hodnoty a prodeje dřeva z těžby 
v obci.  Jelikož se jedná o rozsáhlou a odbornou problematiku, navrhl starosta panu Janu Klátilovi 
osobní setkání a prodiskutování jeho možných návrhů v termínu podle požadavku pana Klátila. Pan 
Klátil uvedl, že starostovi do 10 dnů sdělí termín a hodinu setkání.  

Protože není dalších dotazů, přikročíme k poslednímu bodu jednání. 

Bod programu 12. Diskuse 

Starosta se dotázal, zda má někdo z přítomných občanů nějaký příspěvek do diskuze? 

p. Hradecký – poděkoval paní …………, …………………..,  …………… a …………….., za vykonanou 
práci a věří v další dobrou spolupráci při rozvoji obce. 

Protože se nikdo další do diskuze nehlásí, končí diskuze. A protože dnešní program ustavujícího 
zasedání zastupitelstva obce byl vyčerpán, končí také dnešní jednání a přeje všem hezký zbytek dne. 

Jednání zastupitelstva bylo ukončeno v 20:50  hod. 

                 Josef Vaníček           Josef Leitl 
               ověřovatel zápisu        ověřovatel zápisu 

             Petr Hradecký         Pavlína Kolářová 
               starosta obce                    místostarostka obce 
 

Zapsala dne 18. 10. 2022 Pavlína Kolářová 

 
Datum vyvěšení: 21. 10. 2022 
Datum sejmutí: 7. 11. 2022 


